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Pijany kierowca wiózł 
dzieci do szkoły

Pracownik prywatnej firmy przewozowej na podwójnym gazie zawiózł w poniedziałek 14 września do Szkoły Podstawo-
wej w Mirosławcu ponad 20 dzieci.

REKLAMA

Pod szkołą do rutynowej kontro-
li 58-letniego kierowcę zatrzymał 
patrol drogówki. Kontrola stanu 
trzeźwości wykazała, że mężczy-
zna miał ponad pół promila alko-
holu w wydychanym powietrzu. 
Jechał z Mirosławca, dzieci zabie-
rał po drodze z Hanek i Bronikowa. 
Miał jeszcze jechać do Mirosławca 
Górnego, ale został zatrzymany. 
Dzieci odebrał w zastępstwie już 
trzeźwy, wyznaczony przez prze-
woźnika, kierowca. 
- To była rutynowa kontrola, jedna 
z wielu, które regularnie przepro-
wadzamy - mówi rzecznik prasowy 
KPP w Wałczu asp. Beata Budzyń.
- Na jednej z ostatnich sesji prze-
kazaliśmy policji pieniądze na kup-
no urządzenia do pomiaru stanu 
trzeźwości z zastrzeżeniem, żeby 
było używane głównie na terenie 

gminy Mirosławiec. Myślę, że nikt 
nie będzie miał wątpliwości, jak 
bardzo potrzebny jest ten sprzęt. 
Cieszę się, że w wyniku tej kontro-
li kierowca został zatrzymany i że 
nie doszło do jakiegoś nieszczęścia 
na drodze - dodaje burmistrz Miro-
sławca Piotr Pawlik. - Chciałbym 
bardzo serdecznie przeprosić za tę 
sytuację zaniepokojonych rodzi-
ców i przekazać informację, że po 
rozmowach z właścicielem firmy 
przewozowej otrzymałem zapew-
nienie o zwiększeniu wewnętrz-
nych kontroli w kierunku badania 
trzeźwości kierowców. 
Kierowca tego samego dnia został 
dyscyplinarnie zwolniony z pracy. 
Jak informuje asp. Beata Budzyń, 
według kodeksu karnego groziła 
mu kara dwóch lat pozbawienia 
wolności, jednak mężczyzna przy-
znał się do winy, poddał dobrowol-
nie karze i dostał ostatecznie 6 mie-
sięcy w zawieszeniu na dwa lata, 
świadczenie pieniężne w wyso-
kości 5 tys. zł, zakaz prowadzenia 
pojazdów na 3 lata oraz pokrycie 
kosztów sądowych, musi też infor-
mować sąd o okresie próby.  

z, fot. Pixabay
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Felieton

Jaki potencjał?
Po raz kolejny na sesji Rady Miej-
skiej w kontekście kampanii pro-
mocyjnej, jaką miasto Wałcz pro-
wadziło w Warszawie, padły słowa 
o konieczności wykorzystania po-
tencjału turystycznego miasta. Ja-
kiego - u licha - potencjału? 
Do Wałcza wróciłam z Wielkopol-
ski, gdzie przeprowadziliśmy się 
z rodziną właśnie po wyjeździe 

z Wałcza. Miałam wtedy 3,5 roku 
i kompletnie nic z tego okresu nie 
pamiętam. Pamięta za to moja sio-
stra, która chodziła tu do szkoły, 
zajadała się kiszką ziemniaczaną 
(twierdzi, że najlepszą na świecie) 
i bawiła w klatkach, w których ktoś 
kiedyś trzymał fretki. Takie dziwne 
wspomnienia. Do dzisiaj utrzymuje 
znajomość z kolegami z podsta-
wówki. I ciągle do mnie przyjeżdża. 
Sentyment. Chyba go podzieliłam, 
bo Wałcz zawsze dobrze mi się 
kojarzył. Tu, w domu nad samym 
jeziorem, mieliśmy pięknego psa, 
który podobno potrafił korzystać 
z toalety, tu siostra wysypywała 
mnie z wózka podczas spacerów, 
na które wysyłali ją ze mną rodzice, 
tędy jeździłam z ojcem nad Bytyń 
Wielki na ryby. Tu lepiłam w domu 
(!) bałwanka, kiedy podczas wichu-
ry ktoś postanowił otworzyć okna, 
żeby wywietrzyć mieszkanie po 
smażeniu placków ziemniaczanych. 
Tu pracowała moja nieżyjąca już 
mama, tu ciągle pracuje tata. Tu 
chcieliśmy się kiedyś przenieść z tej 

wielkopolskiej wsi, ale z jakichś po-
wodów z tego zrezygnowaliśmy. Tu 
zrobiłam licencjat w kolegium i ten 
okres wspominam jako jeden z lep-
szych w moim życiu. Tu podjęłam 
pierwszą w życiu poważną, etatową 
pracę. Tu urodził się mój syn. 
Mimo tego całego sentymentu 
i mimo tego że doceniam zalety 
mieszkania nad dwoma jeziorami, 
praktycznie w lesie, ale jednocze-
śnie w centrum miasta, patrzę na 
okolicę realnie i po raz kolejny py-
tam: o jakim potencjale mowa? Ta-
kich miast jak Wałcz jest w Polsce 
na pęczki i chyba nikt tam z uporem 
maniaka i na siłę nie próbuje prze-
konywać, że to miasto atrakcyjne 
turystycznie. Temat wałkowany jest 
od kilkudziesięciu lat i gdyby coś się 
miało w tej kwestii zmienić, dawno 
by się zmieniło. 
Jak już przyjedzie ten turysta, co 
on ma tu robić? Oglądać budynek 
poczty?! Ostatnio miałam okazję 
spojrzeć na to z perspektywy tury-
sty. Kilka tygodni temu zadzwonił 
znajomy, który z uwagi na obniżoną 

odporność, chciał spędzić wakacje 
z daleka od tłumów. Poprosił, że-
bym pomogła zagospodarować mu 
tutaj tydzień. Przyznam, że miałam 
z tym ogromny kłopot. Skansen na 
Cegielni, Muzeum Wału Pomorskie-
go i park linowy - dzień, magiczna 
górka, zamek w Tucznie, Dzika Za-
groda w Jabłonowie - drugi dzień, 
spływ kajakowy - trzeci dzień. Po-
tem zwiedzanie Wałcza, ośrodka 
na Bukowinie, wiszącego mostu 
i… pomysły mi się jakby wyczerpa-
ły. Wysłałam go jeszcze nad Bytyń 
Wielki, do Czaplinka, Szczecinka 
i Bornego Sulinowa, do tego jazda 
konna, rowery, tenis i jakoś zleciało, 
ale wakacje życia to nie były. 
Wystarczy wyjechać z Wałcza, żeby 
się przekonać, że tak naprawdę nie-
wiele mamy do zaoferowania. Żeby 
była jasność, nie tylko Wałcz mam 
na myśli, ale cały powiat wałecki. 
Kilka lat temu znajoma z powodu 
jakichś nieprawdopodobnych zawi-
rowań w jej patchworkowej rodzinie 
zmuszona była spędzić dwutygo-
dniowy urlop w Tucznie. Mówi, że 

były to najgorsze wakacje w jej 
życiu. Nawet gorsze od tych, na 
które w wieku 7 lat wysłali ją ro-
dzice na drugi koniec Polski i skąd 
wysyłała listem rysunki siebie na 
szubienicy. Wydaje mi się, że 
taka opinia mówi najwięcej o rze-
komym turystycznym potencjale 
tego powiatu. 
Chyba najwyższa pora w końcu 
porzucić te mrzonki i skupić się 
na rozwoju gospodarczym Po-
jezierza Wałeckiego. W strefie 
przy obwodnicy coś zaczyna kieł-
kować. Przy Powiatowym Cen-
trum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego budują się nowe 
warsztaty, które będą kształcić 
fachowców na najwyższym pozio-
mie, Państwowa Wyższa Szkoła 
Zawodowa w Wałczu uruchamia 
nowe, także inżynierskie, kierun-
ki. Tu prężnie rozwija się branża 
metalowa. Idźmy w tę stronę, bo 
drugi Gdańsk, Toruń, czy Zakopa-
ne naprawdę nam tu nie wyrosną. 

Zuzanna 
Błaszczyk-Koniecko

Nowy, 
stary burmistrz

Władze i część mieszkańców Wałcza z zainteresowaniem śledziły przebieg i wynik wyborów samorządowych w part-
nerskim mieście Werne. Odbyły się one w minioną niedzielę 13 września. Rzadko się zdarza w niemieckim systemie 
wyborczym, aby zwycięzca został wyłoniony już w pierwszej turze. Dokonał tego burmistrz Lothar Christ, bardzo 
zaprzyjaźniony z Wałczem, uzyskując 56,34 proc. Władze Wałcza przekazały gratulacje z okazji tak wyraźnego zwycię-
stwa, życząc wielu kolejnych sukcesów i w dalszym ciągu dobrej, owocnej współpracy.
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Raport 
koronawirusowy

W ciągu tygodnia wykryto kolejne zakażenia koronawirusem u mieszkańców powiatu 
wałeckiego.

W chwili zamknięcia tego numeru Extra Wałcza (16 września, godz. 11.00) w powiecie jest 6 aktywnych przy-
padków, 32 osoby wyzdrowiały, 2 zmarły, 45 jest w kwarantannie. 
W województwie zakażenie potwierdzono u 1262 osób, 30 zmarło, 1004 wyzdrowiały, jest 228 aktywnych 
przypadków. W Polsce koronawirusa wykryto u 57734 osób, 2237 zmarło, 62110 wyzdrowiało. 

z
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Przyjmę do pracy w barze
Tel. 505 010 339

• Zatrudnię do składania i montażu mebli z doświadczeniem.
Tel. 608 416 900

• Zatrudnię do prac remontowych mieszkań, na umowę.
Tel. 694 159 907

• Samotną starszą osobę przyjmę do opieki nad starszą panią.
Tel. 796 754 241 lub 603 388 603

• Praca dla pozycjonera stron www - płatny staż z dużą szansą na 
stałe
zatrudnienie. Szukamy osoby ambitnej, która chce się uczyć 
i rozwijać.
Kontakt: Jacek@e-hermer.pl, tel. 48 531 004 661

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 
57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Zamienię mieszkanie 2 pokojowe w kamienicy IIIp.
na 2 pokojowe w bloku. Może być zadłużone.
Tel. 501 160 263

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym 
Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 3 pokoje, 
2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Wynajmę mieszkanie na Dolnym Mieście lub w najbliższej okolicy, 
najchętniej w rejonie Alei Zdobywców Wału Pomorskiego, maksymal-
nie I piętro.
Tel. 606 380 057

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami do zabudowy, 
wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz,
Tel. +44 786 424 74 19

• Kupię działkę budowlaną, najchętniej Morzyce.
Tel. 733 303 955

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż blaszany w 
Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. Posesja ogrodzona. 
Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Zamienię mieszkanie 3 pokojowe, II piętro, po remoncie na parter.
Tel. 669 444 690

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe w dobrym stanie 
od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Do wynajęcia garaż na os. Chopina. 
Tel. 601 478 279

• Sprzedam garaż na Dolnym Mieście. 
Tel. 668 621 291

• Sprzedam mieszkanie 47m2, II piętro w centrum Wałcza. Cena 160 
tys. 
Tel. 515 104 193

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Do wynajęcia mieszkanie na 1-go Maja 54m2, czynsz wynajmu 1000 zł 
oraz dodatkowe opłaty(czynsz za lokal 170 zł plus media)
Tel. 692 354 427

• Do wynajęcia mieszkanie na os. 1000-lecia 2D, 34m2, czynsz najmu 
800 zł oraz dodatkowe opłaty (czynsz lokalu wraz z CO 190 zł plus 
media)
tel. 692 354 427

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. Mówię biegle 
po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips,
kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. Zadzwoń i umów się na
wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub re-
montowanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja 
prądu z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna 
dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Oddam, trzymiesięczne kotki w dobre ręce. 
Tel. 602 187 624 

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

REKLAMA
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W sobotę 12 września około 9.40 na drodze między Szwecją 
a Zdbicami doszło do poważnego wypadku.

25-letni mężczyzna, kierujący vw passatem, mieszkaniec wo-
jewództwa warmińsko-mazurskiego, jadąc od strony Szwecji 
w stronę Zdbic z niewyjaśnionych dotąd przyczyn stracił pa-
nowanie nad pojazdem i uderzył w drzewo. W wyniku uderze-
nia wypadł z samochodu. Nieprzytomny został odwieziony do 
szpitala, jego stan jest bardzo poważny. 
Mężczyzna prowadził auto zarejestrowane w powiecie pilskim.
W akcji ratowniczej uczestniczyli strażacy z KP PSP oraz OSP 
Szwecja, na miejscu pracowali także policjanci z KPP w Wał-
czu oraz załoga pogotowia ratunkowego.

Fot. OSP Szwecja
z

Wyjątkowo głupi żart
12-letni uczeń Szkoły Podstawowej w Marcinkowicach (gm. Tuczno) zadzwonił do Wojewódzkiego Centrum Powia-
damiania Ratunkowego i poinformował, że w jego szkole się pali. Dyspozytor wysłał tam 7 zastępów straży pożar-
nej a także policjantów i strażnika gminnego.

Do zdarzenia doszło we wtorek 15 
września kilka minut po godz. 12. Kie-
dy służby dojechały na miejsce, nie 
zauważyły oznak pożaru, mimo to stra-
żacy obeszli wszystkie pomieszczenia 
i zbadali poziom tlenku węgla. 
- Wynik był negatywny - informu-
je mł. kpt. Marcin Kulczyk z KP PSP 
w Wałczu. - Ewakuowaliśmy wszyst-
kie osoby przebywające w szkole, czyli 
uczniów, dzieci z oddziału przedszkol-
nego i pracowników, łącznie 70 osób. 
Ostatecznie okazało się, że był to fał-
szywy alarm. 
Tożsamość żartownisia, który twier-
dził, że pożar wybuchł w łazience, 
została już ustalona przez policjantów. 
Sprawą zajmie się sąd rodzinny. Ponie-
waż sprawca fałszywego alarmu jest 
nieletni, jego czyn może zostać uznany 
za przejaw demoralizacji.
W akcji uczestniczyły 4 zastępy z Ko-
mendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Wałczu m.in. z podnośni-
kiem, OSP Tuczno, OSP Lubiesz i OSP 
Marcinkowice. 
Strażakom po przyjeździe od razu za-
paliła się czerwona lampka, choćby 
dlatego, że budynek ma jedną kon-
dygnację, a chłopak twierdził, że pali 
się na drugim piętrze, musieli jednak 
potwierdzić, że to na pewno fałszywy 
alarm. 

z, fot. OSP Tuczno
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Już niedługo bez prawa jazdy
W dniu 5 grudnia 2020r. wchodzi w życie pakiet deregulacyjny dotyczący prawa o ruchu drogowym (ustawa z dnia 14 sierpnia 
2020 r. o zmianie ustawy - Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw). Ogranicza on formalności związane z kie-
rowaniem pojazdem.

Bez dowodu, 
ubezpieczenia i prawa jazdy
Przypomnijmy, że od 1 października 2018 
roku kierowcy nie muszą wozić ze sobą 
dowodu rejestracyjnego i dowodu wyku-
pienia polisy OC. Była to zmiana bardzo 
użyteczna dla kierowców. 
W końcu doczekaliśmy się również  uchy-
lenia obowiązku posiadania prawa jazdy. 

Do 5 grudnia 2020r. przepis art. 38 ust. 1 
pkt 1) Prawa o ruchu drogowym stanowił, 
że kierujący pojazdem jest obowiązany 
mieć przy sobie i okazywać na żądanie 
uprawnionego organu wymagane dla 
danego rodzaju pojazdu lub kierującego 
dokument stwierdzający uprawnienie 
do kierowania pojazdem. Obecnie został 
on zastąpiony koniecznością posiadania 
dokumentu stwierdzającego uprawnie-
nie do kierowania pojazdem innego niż 
wydane w kraju prawo jazdy albo pozwo-
lenie na kierowanie tramwajem, jeżeli 
kierujący nie posiada wydanego w kraju 
prawa jazdy albo pozwolenia na kierowa-
nie tramwajem.
Ministerstwo Cyfryzacji przypomina 
również, że istnieje możliwość korzy-
stania z aplikacji mObywatel, w której 
można przechowywać dokument toż-
samości (mTożsamość), a w niedługim 
czasie również dokument potwierdza-
jący uprawnienia do kierowania pojaz-

dami (mPrawo Jazdy). 

Co jeszcze nowego?
Kolejna zmiana została uchwalona w za-
kresie dotyczącym rejestracji pojazdów. 
Urzędy nie będą już zobligowane do 
wydania karty pojazdu oraz nalepki kon-
trolnej i jej wtórnika. Wydawanie karty 
pojazdu nie będzie konieczne, bo organy 
rejestrujące pojazdy oraz organy kontroli 
ruchu drogowego mają dostęp do cen-
tralnej ewidencji pojazdów. Właściciel 
może ponadto sprawdzić historię pojaz-
du on-line.
Zmiany dotyczą też tablic rejestracyjnych- 
będzie istniała możliwość zachowania, na 
wniosek właściciela pojazdu, dotychcza-
sowego numeru rejestracyjnego. Da to 
kierowcom oszczędność w opłacie w wy-
sokości 80 zł.

Czasowe  wycofanie pojazdu z ruchu
Kolejną zmianą jest możliwość wycofa-

nia czasowo z ruchu samochodów oso-
bowych. Kwestia ta będzie dotyczyć sy-
tuacji pojazdów uszkodzonych, nie zaś 
chwilowo nieużywanych. W przypadku, 
gdy pojazd będzie wymagał naprawy (np. 
po wypadku) wynikającej z uszkodzenia 
zasadniczych elementów nośnych kon-
strukcji będzie można wycofać pojazd 
z ruchu na okres od 3 do 12 miesięcy. Wy-
cofanie takie będzie możliwe nie częściej 
niż po upływie 3 lat od daty poprzednie-
go wycofania z ruchu. Przywrócenie do 
ruchu będzie wiązało się przeprowadze-
niem dodatkowego badania techniczne-
go pojazdu po naprawie.
Zmiana ta ma pozwoli właścicielowi na-
prawianego i czasowo wycofanego z użyt-
ku samochodu na ograniczenie kosztów 
ubezpieczenia pojazdu. 

radca prawny 
Piotr Machyński

machynski.kancelaria@gmail.com
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Droga długo oczekiwana
Z wielkim hukiem 11 września otwarto czterokilometrowy odcinek drogi Próchnowo-Bronikowo. Złośliwi żartowali, że gości było więcej niż 
mieszkańców, którzy - choć nielicznie - przybyli na uroczystość i nie kryli, że bardzo się cieszą z tej inwestycji.

Jej wartość to blisko 5,5 mln zł, w 80 
proc. została dofinansowana z Fundu-
szu Dróg Samorządowych, o rządowe 
wsparcie wystąpił powiat wałecki, 
400 tys. dołożyła gmina Mirosławiec. 
Swój finansowy udział w inwesty-
cji miał także były senator, Henryk 
Stokłosa, który od lat prowadzi dzia-
łalność rolniczą na tym terenie. 144 
tys. przekazał także Fundusz Grun-
tów Rolnych. 
Inwestycję wykonywały firmy Euro-
via i firma budowlano-transportowa 
Piotra Draba. W ramach inwestycji 
droga została przebudowana: posze-
rzona, wzmocniona, prace obejmo-
wały także wszystkie zjazdy i chod-
niki. 
- Cieszę się, że możemy spotkać się 
na tej uroczystości. Próchnowo wie-
le lat czekało na tę drogę. Pamiętam 
spotkanie z mieszkańcami, którzy 
powiedzieli, że nie ma szans, aby ta 
droga postała. Burmistrz Mirosławca 
Piotr Pawlik mówił, że nie ma pienię-
dzy, ale na tę drogę znajdzie. I znalazł 
- wspominał starosta Bogdan Wan-
kiewicz. - Udało się, bo w realizację 
tej inwestycji włączyło się wiele pod-
miotów i osób. Droga jest zbudowana 
bardzo solidnie, jest bezpieczna, ma 
dużą nośność i jestem przekonany, że 
zadowoli wszystkich, którzy będą nią 
jeździć a przede wszystkim zadowoli 
mieszkańców. 
- To wyjątkowy dzień dla mieszkań-
ców powiatu, gminy Mirosławiec 
i rolników, którzy tutaj pracują - mó-

wił wicewojewoda Marek Subocz. 
- FDS, program przygotowany przez 
rząd, dofinansował tę inwestycję 
w 80 procentach, to bardzo dużo, po-
wiat wałecki powinien być zadowolo-
ny, to kwota ponad 4 mln zł. W ciągu 
ostatnich 5 lat do powiatu wałeckie-
go trafiło blisko 15 mln zł, które są 
przeznaczone na przebudowę dróg 
lokalnych. 

- W imieniu społeczeństwa, moich 
zakładów: Polskich Zakładów Zbo-
żowych i spółki Investa podziękować 
władzom za tę drogę, którą jeździ się 
jak po dywanie - cieszył się Henryk 
Stokłosa. - Te miejscowości, któ-
re z tej drogi korzystają, bardzo się 
zmieniają. 
H. Stokłosa wyznał, że współpracuje 
z wieloma starostami, ale ze starostą 

wałeckim współpracuje mu się naj-
lepiej. Chwalił również wójta i bur-
mistrzów poszczególnych gmin po-
wiatu. Zdradził, że ma wiele planów 
dotyczących nowych inwestycji na 
tym terenie. 
- Nawiązując do słów pana starosty, 
można powiedzieć, że rzeczy nie-
możliwe załatwiamy od ręki, na cuda 
trzeba troszkę poczekać. Z tą drogą 

było tak, jak z tym cudem - żartował 
burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik. 
- Próchnowo odwiedzam od 45 lat, 
bo tu mieszka moja babcia. Pytałem, 
czy droga jest w porządku. Odpowie-
działa, że tak, jest zadowolona, mogę 
więc spokojnie do Próchnowa przy-
jeżdżać. 
P. Pawlik wykorzystał okazję i wręczył 
Mirosławieckie Skrzydła staroście 
Bogdanowi Wankiewiczowi, który nie 
mógł ich odebrać osobiście podczas 
spotkania noworocznego.  Kolei B. 
Wankiewicz i wicestarosta Jolanta We-
gner za pomoc w realizacji inwestycji 
wręczyli podziękowania wicewoje-
wodzie M. Suboczowi, H. Stokłosie, 
miał je dostać też marszałek Olgierd 
Geblewicz, ale był nieobecny, odebrał 
je także prezes zarządu PZZ Wałcz 
Marian Płóciennik oraz burmistrz Mi-
rosławca Piotr Pawlik. Podziękowania 
otrzymali także wykonawcy Bolesław 
Okoniewski (Eurovia), Paweł Drab 
i inspektor nadzoru Michał Łaga. 
Powiat wałecki przymierza się do re-
montu trzykilometrowego odcinka 
drogi Próchnowo - Piecnik. 
Po części oficjalnej prezes PZZ M. 
Płóciennik zaprosił gości do często-
wania się produktami ze wspólnego 
stoiska promocyjnego firm PZZ i Do-
lina Noteci. Z kolei H. Stokłosa zapro-
sił ich na wycieczkę na teren budowy 
kurzej farmy. 

W ramach inwestycji droga została 
przebudowana: poszerzona, wzmoc-
niona, prace obejmowały także 
wszystkie zjazdy i chodniki. 
Powiat wałecki przymierza się do 
remontu odcinka drogi Próchnowo - 
Piecnik oraz Golce - Zdbice. 

z
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Wałeckie Centrum 
Kultury

09-11.10.2020 r. 
Trzydniowe autorskie 

warsztaty z Szymonem 
Kaczmarkiem

Terminarz 
Kina Tęcza

  
14-17.09.2020 

godz. 16:00
  SamSam 

14-17.09.2020 r. 
godz. 17:45

Dolina Bogów  

11-13.09.2020 r. 
godz. 20:00

Włoskie Wakacje

18-20.09.2020 r. 
godz. 17:45 
Arab Blues

18-20.09.2020 r. 
godz. 20:00 

Tenet

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota 

od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

W kameralnym gronie
Pandemia może mieć dobre strony. Zespół Muzeum Ziemi Wałeckiej nie przygotowywał kolejnych wystaw i znalazł 
wreszcie czas, by przysiąść nad materiałami źródłowymi. Dzięki temu powstało kilka niezwykle interesujących wy-
kładów.

- Często jest tak, że kiedy tylko muze-
alnicy usiądą do pracy nad artykułem, 
rozlega się dzwonek i biegną oprowa-
dzać wycieczkę albo są pochłonięci 
przygotowaniem kolejnych wystaw. 
Podczas lockdownu nie siedzieliśmy 
bezczynnie, mieliśmy czas na zajęcie 
się tym, co nas pasjonuje: pracą nad 
źródłami - opowiada dyrektor Mu-
zeum Ziemi Wałeckiej Magdalena Su-
chorska. - Dzięki temu powstało kilka 
bardzo interesujących wykładów, któ-
rymi chcemy się podzielić z miesz-
kańcami podczas Europejskich Dni 
Dziedzictwa. 
Na pierwszy ogień poszła 13 wrze-
śnia Marlena Jakubczyk, która przy-
gotowała wykład na temat portretów 
trumiennych Wedlów-Tuczyńskich 
i sarmackich zwyczajów pogrzebo-
wych. Opowiedziała m.in. o zasadach, 
których musieli się trzymać twórcy 
takich portretów, podpowiedziała, 
jak można odróżnić dobrego malarza 
portretów trumiennych od przecięt-
nego, opowiedziała barwne historie 
życia kilku przedstawicieli rodu We-
dlów-Tuczyńskich, których portrety 
trumienne można oglądać w MZW. 
Dużo czasu poświęciła na opis sar-
mackich, niezwykle wystawnych 
i kosztownych, pogrzebów. Opowie-
działa czym było castrum doloris i co 
symbolizował wjazd do kościoła so-
bowtóra zmarłego na koniu. Po tym 
godzinnym wystąpieniu trumienne 

podobizny przedstawicieli rodu We-
dlów-Tuczyńskich oglądało się już 
zupełnie inaczej. 
Tego samego dnia po Marlenie Jakub-
czyk wystąpił Bartłomiej Baranow-
ski, który opowiedział o pasji, której 
oddaje się od lat - rogownictwie. B. 
Baranowski odpowiedział na pytania: 
czym było rogownictwo we wcze-
snym średniowieczu, czym zajmo-
wał się rogownik, jakie przedmioty 
wytwarzał, jakich technik i narzędzi 
używał i jak wyglądało miejsce jego 
pracy. Trzeba dodać, że B. Baranow-
ski jest nie tylko teoretykiem, ale też 
praktykuje to rzemiosło. 
Niestety z powodu pandemii lub bar-
dzo skromnej reklamy w wykładach 
uczestniczyło zaledwie kilka osób. 
Warto już dziś zapisać sobie daty ko-
lejnych wydarzeń w ramach Europej-
skich Dni Dziedzictwa, które w tym 
roku odbywają się pod hasłem „Ro-
dowód pokoleń”. 19 września w godz. 
17.00 - 19.00 muzealnicy opowiedzą 
o historii cerkwi pw. Podwyższenia 
Krzyża Pańskiego a ks. proboszcz Ar-
kadiusz Trochanowski po niej opro-
wadzi i zdradzi tajemnice cerkiewnej 
przestrzeni. 27 września już w MZW 
Beata Stankiewicz przedstawi wykład 
„Z pożółkłych papierów wspomnie-
nia spisane, czyli wspomnień czar” 
a Jarosław Harasimowicz „Drogi do 
domu. W mundurze, pasiaku”. 

z

REKLAMA
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Krem 
z grzybów
• włoszczyzna
• mięso rosołowe
• ok 1kg grzybów 
(podgrzybki, kurki) 
• 1 cebula
• natka pietruszki
• 2 żółtka
• masło do smażenia
• przyprawy 
(sól, pieprz, jeśli lubimy jałowiec)

Włoszczyznę oraz kawałek rosołowego mięsa myjemy i wraz z około 1 kilograma oczysz-
czonych i umytych grzybów zalewamy 1,5 litrem wody. Dodajemy liść laurowy, ziele an-
gielskie i solimy w momencie gdy całość zacznie się gotować. Gotujemy około 60 minut 
aż otrzymamy aromatyczny wywar. Miksujemy grzyby i wywar (bez mięsa,warzyw i przy-
praw) odstawiamy. Umyte i pokrojone w plasterki borowiki podsmażamy na maśle wraz 
z drobno posiekaną cebulą, doprawiamy solą i pieprzem, można również dodać roztarte 
jagody jałowca. Na koniec wsypujemy pokrojoną natkę pietruszki. Nie doprowadzając 
zupy do wrzenia dodajemy dwa żółtka i mieszamy aż składniki się połączą. W razie po-
trzeby doprawiamy. Krem rozlewamy do miseczek i posypujemy usmażonymi prawdziw-
kami. Podajemy ze świeżym pieczywem.

Powstanie centrum kultury
Wójt gminy Wałcz Jan Matuszewski w budynku po gimnazjum w Lubnie chce utworzyć gminne centrum kultury.

Przeniesiono już tam z Karsiboru 
Gminną Bibliotekę Publiczną, w paź-
dzierniku gmina planuje ogłoszenie 
przetargu na prace budowlane.
- Gmina Wałcz jest jedyną gminą 
w powiecie wałeckim, która nie ma 

swojego centrum kultury i choć bę-
dzie to zapewne kosztowny projekt, 
to dla mnie sprawa priorytetowa - za-
pewnia J. Matuszewski. - Na ten cel 
zabezpieczyliśmy w budżecie milion 
złotych, w kolejnym roku zabez-

pieczymy kolejne środki. Budynek 
zostanie całkowicie przebudowany, 
zniknie podział na klasy, centrum ma 
być przestronne, jasne, mieć otwarte 
przestrzenie. Chcemy organizować 
tam koncerty, imprezy, wszystkie wy-

darzenia kulturalne i szkolne, które 
często dezorganizują pracę naszych 
placówek. 
W centrum w Lubnie ma powstać 
m.in. sala widowiskowa, sale, w któ-
rych organizowane będą warsztaty, 
zajęcia i mniejsze spotkania oraz świe-
tlica dla mieszkańców. Planuje się 
także utworzenie kuchni. Obiekt bę-
dzie wyposażony w windę i będzie 
w pełni przystosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Inwestycja 
podzielona zostanie na etapy, w dal-
szych planowany jest także remont 
sali gimnastycznej. 

- Obiekt jest ładnie położony, znaj-
duje się blisko zabytkowego par-
ku i jeziora. Jest zadbany, od kiedy 
gimnazjum już tam nie funkcjonuje, 
opiekował się nim nasz pracownik, 
dlatego nie doszło do dewastacji - in-
formuje J. Matuszewski. - Obiekt już 
ożył, bo działa tam biblioteka, któ-
ra zresztą po modernizacji zostanie 
przeniesiona w inne miejsce. Nie mo-
żemy się doczekać aż zacznie tętnić 
życiem. 
Gminne centrum kultury to nadal na-
zwa robocza. 

z
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Pałac znowu 
na sprzedaż

Kiedy w czerwcu napisaliśmy, że gmina Wałcz chce sprzedać ruiny pałacu w Kłębow-
cu, wybuchła wrzawa. Po kilku dniach wójt Jan Matuszewski oświadczył, że temat 
odkłada na bliżej nieokreśloną przyszłość. Nastąpi ona jednak szybciej niż ktokolwiek 
się spodziewał, bo podczas najbliższej sesji Rady Gminy 24 września.

Wójt tłumaczy, że w czerwcu odszedł 
od tego pomysłu, ponieważ do urzędu 
nie wpłynęła zgoda konserwatora za-
bytków. Teraz została już jednak wy-
dana. 
- Nie mamy wyjścia - tłumaczy J. Ma-
tuszewski. - Konserwator zabytków 
nałożył na nas obowiązek zabezpie-
czenia tego obiektu, co kosztuje kil-
kadziesiąt tysięcy złotych. Utworzenie 
z tego atrakcji turystycznej, na przy-
kład trwałej ruiny, to z kolei koszt na 
pewno powyżej miliona złotych. Jeśli 
radni zgodzą się zabezpieczyć te pie-
niądze w budżecie, zrobimy trwałą 
ruinę. 
Zgodnie z pismem konserwatora w akt 
notarialny będą musiały zostać wpi-
sane obowiązki, które będzie musiał 
spełnić ewentualny nabywca. 
- To nie jest tak, że ktoś to kupi i zrobi 
sobie z tym, co chce. Z ochroną kon-
serwatorską wiąże się bardzo dużo 
obwarowań, które dotyczą nie tylko 
samego pałacu, ale także zabytkowe-
go parku. Pojawiły się głosy, że wła-
ściciel podzieli to na działki i sprzeda. 
Nieprawda, konserwator nigdy nie 
wyrazi na to zgody - przekonuje J. 
Matuszewski. 
W czerwcu obiektem zainteresowa-
ny był mieszkający za granicą Polak, 
jednak z jakichś przyczyn się wycofał. 

Na tę chwilę nikt się tym obiektem nie 
interesuje. Gmina chce dać ogłosze-
nie do ogólnopolskich mediów, żeby 
zwiększyć zasięg. Cena wywoławcza 
to tym razem także 367 tys. zł, została 
określona przez rzeczoznawcę i nadal 
obowiązuje. 
- Jeśli ktoś twierdzi, że to mało, niech 
kupi ten pałac, zabezpieczy go zgod-
nie z wytycznymi konserwatora i się 
tym obiektem zaopiekuje, a ja będę 
mu bardzo wdzięczny - mówi J. Ma-
tuszewski. - Pałac trzeba ogrodzić, 
zamknąć otwory okienne i drzwio-
we, z korony trzeba zdjąć wszystkie 
wiszące i zwietrzałe cegły, wyciąć 
samosieje, a to tylko działania, które 
mają zapobiec jakiemuś wypadkowi. 
Przekształcenie tego w trwałą ruinę 
to kolosalne pieniądze, odbudowa jest 
nierealna. Miejsce jest piękne, urokli-
we, to ważny zabytek, ze wszystkim 
się zgadzam, ale trzeba na to patrzeć 
realnie. Wymogi konserwatora są bar-
dzo duże, gmina nie ma takich moż-
liwości. 
Pałac w Kłębowcu to jeden z cenniej-
szych zabytków w powiecie i jeden 
z nielicznych zachowanych zespołów 
pałacowych w regionie. Pałac wybu-
dowany został w stylu barokowym 
na przełomie XVII i XVIII wieku, był 
rezydencją rodziny Golców. Bogato 

wyposażony i zdobiony, na ścianach 
widniały malowidła. W wyniku dzia-
łań wojennych spłonął w 1945 i od 
tego czasu stopniowo popadał w ruinę. 
***
Kiedy uchwała wróciła pod obrady, 
sprawę sprzedaży pałacu zaczęto wią-
zać z zatrzymaniem 
pracownika Urzędu Gminy przez Cen-
tralne Biuro Antykorupcyjne. Osoba, 
która zaniosła pieniądze urzędnikowi 
i po wyjściu której nagle w urzędzie 
pojawili się funkcjonariusze CBA, 
kupiła bowiem w Kłębowcu nieru-
chomości od osoby prywatnej i gminy 
wiejskiej Wałcz. Nieruchomości są 
zlokalizowane w okolicy pałacu. 
Wójt J. Matuszewski obu tych spraw 
nie wiąże. 
- To kłamstwo, to są dwie odrębne 
sprawy, w ogóle z sobą niezwiązane - 
twierdzi J. Matuszewski. - Naprawdę 
nie wiem, jaki ma być związek między 
tymi sprawami i jaki gmina może mieć 
w tym udział. Sprawa między urzędem 
a tą osobą była czysta. Kobieta kupi-
ła nieruchomość w drodze przetargu 
nieograniczonego, bo chce rozpocząć 
tam jakąś działalność  i tyle. Nic mi nie 
wiadomo, żeby była zainteresowana 
pałacem. Żadna taka oferta ani suge-
stia z jej strony się nie pojawiła. 

z
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Stokłosa 
inwestuje 
w Wałczu
Jeden z najbogatszych Polaków, właściciel wielu firm, 
największy pracodawca w regionie pilskim, działający 
także na terenie naszego powiatu, zamierza ponownie 
zainwestować w Wałczu. 
Budowa nowoczesnego zakładu pro-
dukującego artykuły metalowe ma 
się zakończyć w 2022 roku, jednak 
działalność rozpocznie wcześniej. 
Firma będzie zlokalizowana na dział-
ce liczącej 5,6 hektara w Słupskiej 
Specjalnej Strefie Ekonomicznej 
(widełki między ulicami Kołobrze-
ską a Nowomiejską, przy budowanej 
obwodnicy). 
- Po podpisaniu aktu notarialnego, co 
nastąpi po 20 września, bardzo ener-
gicznie przystępujemy do realizacji 
projektu - opowiada Henryk Stokło-
sa. - Zakład będzie działał w branży 
metalowej, będzie zakończony ma-
larnią i galwanizernią. Zakład ma za-
trudniać odpowiednich fachowców, 
których w Wałczu nie brakuje, łącz-
nie około 300 osób. 

Zakład powinien zostać wybudowany 
do końca 2022 roku, jednak działal-
ność rozpocznie wcześniej. Kiedy fir-
ma będzie już funkcjonować, budowa 
będzie trwać nadal. 
- Bardzo się cieszę z tej inwestycji. 
Każda nowa firma w mieście to nowe 
miejsca pracy i jego potencjalny roz-
wój - mówi burmistrz Wałcza Maciej 
Żebrowski. - To pierwsza inwestycja 
w SSSE w rejonie obwodnicy i - mam 
nadzieję - nie ostatnia. Prowadzi-
my bardzo zaawansowane rozmowy 
z innymi potencjalnymi inwestorami, 
ale proszę nie ciągnąć mnie za język, 
bo nic więcej powiedzieć nie mogę. 
Może tylko tyle, że to duża firma spo-
za branży metalowej. 

z, 
fot. www.ssse.slupsk.pl



12 EXTRAWAŁCZ  nr 409

REKLAMA

Referendum coraz bliżej
18 października mieszkańcy miasta i gminy Tuczno będą odpowiadać na pytanie czy Krzysztof Hara ma nadal sprawować funkcje burmistrza, czy 
też powinien zostać odwołany. Obie strony konfliktu przygotowują się do konfrontacji i liczą na mobilizację swoich zwolenników.
Przypomnijmy, że konflikt na linii 
część mieszkańców gminy - samorzą-
dowa władza narastał od dłuższego 
czasu. Burmistrzowi zarzucano aro-
gancję i nieliczenie się z głosem opo-
zycyjnych radnych i popierających 
ich mieszkańców. Kroplą, która prze-
lała czarę goryczy, okazała się wia-
domość, że związana z Krzysztofem 
Harą więzami rodzinnymi osoba bę-
dzie inwestorem budowy biogazowni 

w Marcinkowicach. Mieszkańcy tej 
miejscowości nauczeni doświadcze-
niem uciążliwego sąsiedztwa podob-
nej inwestycji w Rzeczycy zdecy-
dowanie opowiedzieli się przeciwko 
budowie, co spowodowało nałożenie - 
ich zdaniem - przez burmistrza repre-
sji na Marcinkowice. Jedna z radnych, 
która była związana z klubem popie-
rającym Krzysztofa Harę, a wybrana 
z okręgu do którego należą Marcinko-

wice zrezygnowała z mandatu. Choć 
swoją decyzję motywowała sprawa-
mi osobistymi, wiele wskazuje na to, 
że również była przeciwna budowie 
biogazowni i chciała pozostać lojalna 
wobec swoich wyborców.
Przygotowania obu stron są już w koń-
cowej fazie i w najbliższych dniach 
rozpocznie się referendalna kampania.
- Zaplanowaliśmy rozpoczęcie kam-
panii w przyszłym tygodniu - mówi 
jeden z inicjatorów referendum i jed-
nocześnie radny Marek Gajzler. - Na 
terenie całej gminy planujemy prze-
prowadzić szereg spotkań i wieców, 
a także przygotowujemy ulotki i inne 
materiały. Irytacja mieszkańców gmi-
ny osiągnęła krytyczny punkt, lecz 
nie wiadomo jak to się przełoży na 
frekwencję. Ponadto nie wiadomo, 
jaki wpływ na wszystko będzie miała 
pandemia.
Inaczej do sprawy podchodzi bur-
mistrz i jego zwolennicy. Swoje po-
czynania uzależniają od poczynań 
rywali i jeżeli w kampanii pojawi się 
agresja, odpowiedzą w podobnym 
stylu.
- W kampanii będę zachęcał swoich 
zwolenników do pozostania w do-
mach - zapowiada burmistrz Tuczna 
Krzysztof Hara. - Jednak nasze za-
chowanie podczas kampanii będzie 
niemal w stu procentach zależeć od 
postępowania naszych oponentów. 
Jeżeli ich kampania będzie agresyw-
na i podczas jej trwania pojawią się 
kłamstwa i manipulacje, będziemy re-
agować, ponieważ brak reakcji może 
sprawić, że ludzie pomyślą, że coś 
jest na rzeczy. Po prostu należy tłu-
maczyć, że nasi adwersarze nie mają 

racji. Jedno mogę zagwarantować, że 
referendalna batalia nie będzie łatwa 
dla pana Gajzlera.
Aby referendum było ważne, do urn 
powinny pójść 1264 osoby.
******
Jak się dowiedzieliśmy na liście 
projektów finansowanych z Odna-
wialnych Źródeł Energii ocenianych 
pozytywnie znalazła się inwesty-
cja „Budowa Bioelektrowni Karbon 
w gminie Tuczno”. Ponadto na liście 
rezerwowej pojawia się pozycja: „Bu-
dowa Bioelektrowni Wrzos w gminie 
Tuczno”. Koszt pierwszej ma wynieść 
5 904 000, przy dofinansowaniu 2 843 

880 zł, natomiast drugiej 11 379 960 
z czego dofinansowanie kształtować 
się będzie na poziomie prawie 7 mi-
lionów.  
- Obie inwestycje mają powstać 
w Marcinkowicach - mówi Krzysztof 
Hara. - Choć przyznanie dofinanso-
wania nie oznacza definitywnie, że 
powstaną. Liczymy, że dofinansowa-
nie otrzyma również projekt znajdu-
jący się na liście rezerwowej. Projekt 
Wrzos jest bioelektrownią, natomiast 
projekt Karbon to produkcja pelletów 
ze słomy i siana, które będą służyć 
jako zapasowe paliwo.

piotr
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Deska z wiosłem
Ponad 60 zawodniczek i zawodników wzięło udział w w rozgrywanym w Wałczu Pucharze Polski w wyścigach na desce SUP.

Surfingowe wyścigi z wiosłem są 
obecnie najdynamiczniej rozwija-
jącą się dyscypliną wśród sportów 
wodnych. W Polsce istnieje już pra-
wie 20 klubów skupiających ponad  
300 osób, a na mistrzostwach Polski 
rywalizowało prawie 100 zawodni-
czek i zawodników. W Wałczu przy 
WTS Orzeł również istnieje sekcja 
SUP.
- Drugi rok z rzędu organizujemy 
imprezę w Wałczu - mówi prezes 
Związku Sportowego SUP Jakub Sit-
kowski. - Dlaczego w Wałczu? Wa-
sze miasto to sporty wodne i dlatego 
właśnie na jeziorze Raduń odbywają 
się nasze zawody. Surfing z wiosłem 
przyciąga coraz więcej chętnych, 
a stojąc na desce nie tylko należy 
utrzymać równowagę lecz jeszcze 
wiosłować, na bojkach dokonywać 
nawrotów i ścigać się z rywalami.
12 września na plaży przy Tawernie 
pod Wieżą spotkali się miłośnicy tej 
dyscypliny, aby rywalizować w Pu-
charze Polski. W 4 kategoriach wie-
kowych walczyło 60 zawodniczek 
i zawodników, a wyścigi w formie 
pucharowej - czyli przegrywający 
odpada - odbywały się na dystansie 
200 metrów na planie ósemki.

piotr
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Po długiej przerwie spowodowanej epidemią młodzi pięściarze znów mogą toczyć oficjalne pojedynki. Młodzież z KS Korona w ramach nadrabia-
nia zaległości uczestniczyła w dwóch bokserskich imprezach.

REKLAMA

Ponownie na ringu

W ubiegłym tygodniu wałczanie 
rywalizowali w Szczecinie podczas 
eliminacji do mistrzostw Polski ka-
detów i juniorów. Daniel Jesiotr za-
kwalifikował się do Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży, czyli mi-
strzostw kadetów, natomiast Grze-

gorz Żmuda i Aleksander Borowiec 
wystąpią w mistrzostwach kraju 
w kategorii juniorów.
W miniony weekend 12 i 13 wrze-
śnia trenerzy Łukasz i Zbigniew 
Butryńscy uczestniczyli w kongresie 
sprawozdawczo wyborczym Pol-

skiego Związku Bokserskiego, a na-
stępnie udali się do Torunia gdzie 
ich podopieczni startowali w silnie 
obsadzonym turnieju im. Zygmunta 
Krygiera. Najlepsi w swoich katego-
riach okazali się debiutująca na rin-
gu Oliwia Jakubczyk oraz Grzegorz 

Żmuda. Drugie miejsca zajęli Oliwia 
Jakubczyk, Daniel Jesiotr i Olek Bo-
rowiec.
- Toruński start bardzo nas cieszy, 
ponieważ po bardzo ciężkim okresie 
przygotowawczym brakowało za-
wodnikom punktowanych walk - ko-

mentują obaj trenerzy. - Bez względu 
na werdykty nasi podopieczni poka-
zali się z dobrej strony. Mamy na-
dzieję, że wrócimy do normalności 
i będziemy startować bez przeszkód 
i będzie to dla nas pracowity okres.

Oprac. p
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Drużyna Mecze Pukty Bilans

1. Hutnik Szczecin 8 24 27-8
2. Vineta Wolin 9 18 23-9
3. Darłovia Darłowo 9 16 20-14
4. Ina Goleniów 9 16 20-17
5. Sokół Karlino 8 16 18-15
6. Olimp Gościno 9 15 21-14
7. Wieża Postomino 9 14 20-18
8. Lech Czaplinek 8 13 10-10
9. Biali Sądów 8 13 15-14

10. Rega Trzebiatów 9 13 15-21
11. Rasel Dygowo 8 11 15-16
12. MKP Szczecinek 8 11 15-15
13. Kluczevia Stargard 8 11 18-16
14. Mechanik Bobolice 9 10 16-14
15. Sparta Węgorzyno 9 10 13-19
16. Polonia Płoty 9 9 15-29
17. Iskierka Szczecin 9 8 11-17
18. ORZEŁ Wałcz 9 8 9-19
19. Gryf Kamień 9 7 15-18
20. Leśnik Manowo 8 7 12-16
21. Błękitni II Stargard 8 4 12-21

Przełamanie
Piłkarze wałeckiego Orła po trzech porażkach i remisie wreszcie zdobyli komplet punk-
tów. Wałczanie pokonali zespół beniaminka ligi Wieże Postomino i to na ich terenie. 
Teraz kibice mają nadzieję, że to zwycięstwo będzie początkiem zdecydowanie lepszej 
serii spotkań w wykonaniu Orła.

Spotkanie rozpoczęło się znakomicie 
dla gości, już w 3. minucie Juracki 
otworzył wynik. Wydaje się, że go-
spodarze początkowo trochę zlekce-
ważyli rywali, więc po stracie gola 
natychmiast ruszyli do ataku. Po pół-
godzinie udało się im wyrównać, lecz 
odpowiedź przyjezdnych była niemal 
natychmiastowa, a Riccio w doliczo-
nym czasie gry w pierwszej połowie 
strzelił rywalom gola „do szatni”. Po 
zmianie stron trener gospodarzy do-
konał kilku zmian i jego podopieczni 
ostro zabrali się do pracy. W 60. mi-
nucie miejscowi egzekwowali rzut 
karny, lecz znakomicie w bramce 
spisał się Tomaszewski, który obronił 
„jedenastkę”. Jednak 6 minut póź-
niej wałczanom zabrakło szczęścia 
i gospodarze wyrównali. Miejscowi 
cieszyli się remisem tylko 4 minuty, 
kiedy to goście odpowiedzieli trafie-
niem Dzikowicza. Mecz się zaostrzył 
i arbiter musiał sięgnąć po żółte kart-
ki. Gospodarze chcąc ponownie do-
prowadzić do wyrównania, ruszyli 
do przodu niemal całym zespołem. 
Goście na to czekali i w doliczonym 
czasie gry wyszli kontrą, wynik usta-
lił Popiołek. 

- Zwycięstwo w Postominie napawa 
optymizmem - ocenia prezes Orła 
Dariusz Baran. - Jeszcze nie graliśmy 
w najsilniejszym zestawieniu, więc 
jak wystawimy optymalny skład, po-
winno być jeszcze lepiej. Po ostatnim 
przegranym u siebie meczu odbyli-
śmy długą rozmowę, każdy uderzył 
się w piersi, piłkarze zdali sobie 
sprawę, że posiadają potencjał, lecz 
gra nie układa się tak, jak by chcieli. 
Ostatni tydzień mocno przepracowali 

na treningach i od razu zobaczyliśmy 
efekt. Mam nadzieję, że będzie to 
sygnał do jeszcze lepszej  gry, a gdy 
na murawę wybiegnie żelazny skład 
Orła, powinniśmy częściej zdobywać 
punkty. 

- Zagraliśmy fatalne spotkanie i był to 
dotychczas najgorszy mecz w naszym 
wykonaniu - komentuje zawody pre-
zes Wieży Postomino Bogdan Szlaw-
ski. - Należy przyznać, że gościom 
nie brakowało ambicji i serca do 
walki, natomiast postawa mojego ze-
społu rozczarowała. Piłkarze Wieży 
wyszli na murawę tak, jakby chcieli 
wygrać jak najmniejszym nakładem 
sił i wydaje się, że trochę zlekcewa-
żyli rywali. Czeka nas poważna roz-
mowa.

IV liga
Pozostałe wyniki 9. kolejki: Le-
śnik Manowo – Ina Goleniów 1:2, 
Hutnik Szczecin – Rega Trzebia-
tów 5:1, Lech Czaplinek – Olimp 
Gościno 1:0, Gryf Kamień – Rasel 
Dygowo – 1:2, Polonia Płoty – Dar-
łovia Darłowo 2:4, MKP Szczeci-
nek – Sparta Węgorzyno 3:1, Vineta 
Wolin – Sokół Karlino 6:0, Iskierka 
Szczecin – Kluczevia Stargard 1:1, 
Mechanik Bobolice – Błękitni II 
Stargard 3:0.

Klasa Okręgowa
Wyniki 7. kolejki: Zawisza Grzmią-
ca – Korona Człopa 2:5, Pogoń 
Połczyn – Olimp Złocieniec 3:1, 
Ikar Krosino – Redłovia Redło 
1:2, Światowid Łobez – Drzewiarz 
Świerczyna 4:0, Orzeł Bierzwnik – 
Drawa Drawno 2:0, Orzeł Łubowo 
– Calisia Kalisz 0:5, Wiarus Żółtni-
ca – Błonie Barwice 1:3.

A klasa
Wyniki 4. kolejki: Grom Giżyno – 
Legion Strączno 2:6, Grom Szwe-
cja – Znicz Dzikowo 1:3, Wspólni 
Różewo – Pionier Borne 2:4, So-
kół Suliszewo - Santos Kłębowiec 
3:3, Błękitni Pomierzyn – Mirstal 
Mirosławiec 2:0, Bytyń Nakielno – 
Kopanik Lubno 2:2, Sad Chwiram 
– Gryf Budowo 1:3.

piotr

Drużyna Mecze Pukty Bilans

1. Pogoń Połczyn 6 16 16-6
2. KP Drawsko 7 14 24-10
3. Mechanik Turowo 6 14 15-3
4. Calisia Kalisz 7 13 14-6
5. KORONA Człopa 7 13 16-11
6. Ikar Krosino 7 12 24-13
7. Błonie Barwice 7 12 15-18
8. Zawisza Grzmiąca 7 9 17-23
9. Orzeł Bierzwnik 6 9 13-18

10. Światowid Łobez 7 9 15-14
11. Olimp Złocieniec 6 8 16-11
12. Spójnia Świdwin 6 8 10-7
13. Orzeł Łubowo 7 7 9-13
14. Redłovia Redło 7 7 7-13
15. Drawa Drawno 6 5 10-15
16. Wiarus Żółtnica 6 3 8-16
17. Drzewiarz Świerczyna 7 0 6-38

IV liga

Klasa Okręgowa

TELEFON ZAUFANIA
KORONA AA
al. Tysiąclecia
731 205 310

Drużyna Mecze Pukty Bilans

1. ZNICZ Dzikowo 4 12 17-3
2. Pionier Borne 4 10 21-7
3. WSPÓLNI Różewo 4 9 15-6
4. Błękitni Pomierzyn 4 9 12-11
5. Gryf Budowo 4 7 6-6
6. LEGION Strączno 4 6 13-13
7. BYTYŃ Nakielno 4 4 6-10
8. SANTOS Kłębowiec 4 4 13-13
9. GROM Szwecja 4 4 6-10

10. Sokół Suliszewo 4 4 12-9
11. MIRSTAL Mirosławiec 4 4 4-6

12. Grom Giżyno 4 3 7-19
13. KOPANIK Lubno 4 2 6-8
14. SAD Chwiram 4 0 3-20

A klasa

REKLAMA

Wieża Postomino - Orzeł Wałcz 2:4 (1:2)
Orzeł: Tomaszewski - Michalik, Trzmiel, Dziekański, Juracki - Stolarski 
(Kowalczuk) Riccio, Burak, Cerazy (Dybaczewski) - Popiołek - Dziko-
wicz (Albin).
Bramki: Orzeł – Juracki, Riccio, Dzikowicz, Popiołek.
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